平成２６年１月１４日
会 員 各 位

(一社)火力原子力発電技術協会
東 北 支 部

『平成２５年度 技術講演会』の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、当支部では平成２５年度事業計画の一環として、『技術講演会』を下記のとおり開催

いたします。
多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記
１．技術講演会
（１） 主  催：（一社）火力原子力発電技術協会 東北支部

 協  賛：（一社）日本機械学会 東北支部
（一社）日本エネルギー学会 東北支部

（２） 開催日時：平成２６年２月５日（水）１３：２０～１７：１５（予定）

６日（木） ９：００～１５：００（予定）

（３） 会  場：ホテルモントレ仙台 ３階「翠鳴館」
［仙台市青葉区中央４－１－８ TEL.０２２－７２３－７７４０］

（４）講演会プログラム
１日目 新技術・新工法に関する講演会

時  間 演  題 講  師

13:20～13:25 開会挨拶 佐久間支部長(予定)

13:25～14:15 （仮）電力システム安定運用の課題と諸施策

東北電力㈱
(東北大学 講師)
松本 光裕 氏

14:15～14:25 休  憩（10分）

14:25～15:15 （仮）世界の原子力プラントの現状と将来展望
(一社)日本原子力産業協会

小林 雅治 氏

15:15～15:25 休  憩（10分）

15:25～16:15 （仮）石炭ガス化技術及び CO2 分離回収への取り組み 電源開発㈱
鈴木 英樹 氏

16:15～16:25 休  憩（10分）

16:25～17:15 （仮）次世代煙突－煙突外壁への膜素材の適用－ 日立造船㈱
増田 智成 氏

２日目 現場での設備管理技術に関する講演会

時  間 演  題 講  師

9:00～9:50 （仮）水に関するボイラメンテナンス－化学洗浄－
三菱重工業㈱

和田 貴行 氏

9:50～10:00 休  憩（10分）

10:00～10:50 （仮）ガスタービン保守技術の紹介
㈱ 東芝

酒井 義明 氏
10:50～11:00 休  憩（10分）

11:00～11:50
（仮）発電設備に活用するメンテナンストライボロジーと

管理手法について
トライボテックス㈱

川畑 雅彦 氏
11:50～13:00 休  憩（70分）

13:00～13:50 （仮）自家用電気設備の構内事故と未然防止
㈱高岳製作所
水上 明 氏

13:50～14:00 休  憩（10分）

14:00～14:50 未 定（防食・塗装技術） 関西ペイント㈱
講師未定

14:50～ 閉会挨拶

２．情報交換会
  技術講演会終了後、情報交換会を開催いたしますので、多数のご参加をお願いいたします。
（１）開催日時：平成２６年２月５日（水）１７：３０～１９：００（予定）
（２）会  場：ホテルモントレ仙台 ５階「アドリア」

３．申込要領
（１）参加資格
   当協会および（一社）日本機械学会，（一社）日本エネルギー学会の個人会員または法

人会員の方に限ります。
（２）申込方法

別紙申込書に必要事項をご記入の上，下記宛先まで郵送またはＦＡＸにてお申し込み

下さい。
（３）参加費用（技術講演会当日，受付にて申し受けます。）

技術講演会：個人会員 無料
      法人会員 ２，０００円

※片日参加・両日参加とも受け付けますが、参加費については一律となり

ますのでご了承ください。
情報交換会：３，０００円

（４）申込締切 平成２６年１月２３日（木）
情報交換会につきましては、１月３０日(木)以降のキャンセルは申し受け致しかねま

すのでご了承願います。

（５）申込先
〒980-8550 宮城県仙台市青葉区本町一丁目７番１号 東北電力㈱火力部内

(一社)火力原子力発電技術協会 東北支部 寺 﨑 宛
TEL.022-799-6131 FAX.022-225-6061

E-mail: terasaki.yoshihiro.fb@tohoku-epco.co.jp

以 上

別 紙 ：『平成２５年度 東北支部 技術講演会』参加申込書
添付資料：１．技術講演会会場のご案内

＜技術講演会会場のご案内＞

１．技術講演会［平成２６年２月５日(水)～２月６日(木)］

会 場：ホテルモントレ仙台 ３階「翠鳴館」
住 所：仙台市青葉区中央４－１－８ TEL.０２２－７２３－７７４０

【交通アクセス】

電 車  ●JR 仙台駅より徒歩約３分

＜宿泊について＞

●宿泊は，参加者にて会場近隣施設を手配・ご利用願います。

以 上

会 場

（ホテルモントレ仙台）

『平成２５年度 東北支部 技術講演会』参加申込書

会員番号 会社・事業所名 所属部課（役職名） ご    氏    名
技術講演会

(2/5)
技術講演会

(2/6)
情報交換会

(2/5)
領収書 備 考

    参加
不参加

参加
不参加

参加
不参加

要
不要

    参加
不参加

参加
不参加

参加
不参加

要
不要

    参加
不参加

参加
不参加

参加
不参加

要
不要

    参加
不参加

参加
不参加

参加
不参加

要
不要

    参加
不参加

参加
不参加

参加
不参加

要
不要

    参加
不参加

参加
不参加

参加
不参加

要
不要

※各行事参加・不参加等について、○で囲んでください。

※片日参加・両日参加とも受け付けますが、参加費については一律となりますのでご了承ください。

※領収証を会社名で発行するなどの要望等がございましたら、その旨備考欄に記載願います。

連絡担当者ご氏名：

         ご連絡先：〒                    TEL.